
 

 

UCHWAŁA NR XVII/196/20 

RADY GMINY ŻYRAKÓW 

z dnia 27 lipca 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 55), Rada Gminy w Żyrakowie uchwala, co następuje : 

§ 1.  Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomnika przyrody - drzewa gatunku dąb 

szypułkowy w miejscowości Korzeniów rosnącego w obrębie działki nr ew. 989, ustanowionego na podstawie 

zarządzenia Wojewody Tarnowskiego nr 2/87 z dnia 26 lutego 1987 r. w sprawie uznania tworów przyrody za 

pomnik przyrody /Dz. Urz. Woj. Tarnowskiego nr 3, poz. 30 ze zm./.   

§ 2.  Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1, zgodnie z opracowaną opinią dendrologiczną obejmuje:        

1) usunięcia suchych gałęzi bezpośrednio stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa, 

2) cięć redukcyjnych poprawiających statykę od strony budynku mieszkalnego,  

3) oczyszczenia i zabezpieczenia środkiem dezynfekującym miejsc powstałych po usunięciu wadliwych 

i zredukowanych gałęzi, 

4) zamontowania odciągów zakotwionych w gruncie, 

5) usunięcia chorobotwórczych grzybów i zabezpieczenie środkiem dezynfekującym miejsc jego 

występowania.   

§ 3.  Zabiegi pielęgnacyjne pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 winny być przeprowadzone 

w terminie do dnia 30 listopada 2020 roku, przy spełnieniu następujących warunków : 

1) cięcia sanitarne drzewa powinny zostać przeprowadzone przez osobę legitymującą się posiadaniem 

uprawnień do pielęgnacji drzew o charakterze pomnikowym, 

2) przy wykonywaniu cięć sanitarnych – należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa, 

3) wykonane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody oraz naruszenia 

ustawowych zakazów wprowadzonych w stosunku do gatunków chronionych występujących w obrębie 

tego pomnika, 

4) po wykonaniu zabiegów należy powiadomić Urząd Gminy w Żyrakowie celem kontroli zgodności 

wykonanych prac z założeniami przedstawionymi w niniejszej uchwale. 

§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żyraków.   

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 12 sierpnia 2020 r.

Poz. 3247



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Żyraków 

 

 

lic. Maria Bodzioch 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3247



 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020 

r., poz. 55), w stosunku do pomnika przyrody, zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą prac 

wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony 

przyrody. Prace pielęgnacyjne pomnika przyrody zostaną przeprowadzone w oparciu o opinię dendrologiczną 

stanu jego zachowania, opracowaną w czerwcu 2020 r.   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3247


		2020-08-12T12:05:43+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




